
 

ATTO
N.  258  DEL  06/08/2021

OGGETTO

LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEL  NUOVO  POLO  SCOLASTICO  DI  VIA  F.LLI 
ROSSELLI - 3° LOTTO. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia Scolastica e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 456 del 17/06/2021 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  per  per  l'affidamento  dei  lavori  di 
completamento del nuovo polo scolastico di Via F.lli Rosselli – 3° Lotto, per un importo a 
base  d'asta  di  Euro  1.505.550,30  (IVA esclusa),  di  cui  Euro  1.457.869,68  per  lavori  
soggetti a ribasso, comprensivi di Euro 451.880,77 per costo della manodopera, ed Euro 
47.680,82 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta -  CIG: 8795378F85 – 
CUP: C82H19000000001;

con Bando di gara prot. n. 17156/2/2019  del 29/06/2021, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 22 
luglio 2021;

entro il termine suddetto è pervenuta la seguente offerta:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Sabino di Cataldo
DCTSBN59C29A669Q

02548810726

RTI 
costituendo

Mandataria: 
Gr. An. Appalti Italia Srl 03608700617

Mandante: 
Imprecos Srl 03051140618

Mandante: 
Rosato Costruzioni Srl 03227140617

Siteco Srl Unipersonale
05000940758

S.A.R.E.P. Srl
04585551007

E.CO.RES Srl
04804621219

Dato atto che:

Atto N. 258 del 06/08/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



in data 27 luglio 2021 si è tenuta la seduta pubblica, per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti operatore economico S.A.R.E.P. Srl, fissando quale termine per la presentazione 
delle integrazioni richieste, il giorno 30 luglio 2021 alle ore 12,00;

- entro la scadenza sono pervenuti i documenti dai suddetti operatori economici;

-  in  data  4  agosto  2021,  in  seduta pubblica,  il  RUP della  fase di  gara,  dott.  Stefano 
Tagliavini,  ha  dato  atto  dell'esito  del  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con 
l'ammissione  l'operatore  economico  suddetto,  che  ha  trasmesso  la  documentazione 
completa e regolare;

Ritenuto di  uniformarsi alla decisione assunta dal RUP della fase di  gara nella seduta 
sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come riportato nel prospetto che segue:

Operatore 
Economico

C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

Sabino di Cataldo
DCTSBN59C29A669Q

02548810726 Ammesso

RTI 
costitu
endo

Mandataria: 
Gr. An. Appalti Italia 
Srl

03608700617

Ammesso
Mandante: 
Imprecos Srl 03051140618

Mandante: 
Rosato Costruzioni 
Srl

03227140617

Siteco Srl 05000940758 Ammesso

Atto N. 258 del 06/08/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Unipersonale

S.A.R.E.P. Srl
04585551007 Ammesso

E.CO.RES Srl
04804621219 Ammesso

di  provvedere  alla  relativa  comunicazione  al  predetto  operatore  economico,  ai  sensi 
dell'art. 76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 258 del 06/08/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/08/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia 

Scolastica e la Sismica
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 258 del 06/08/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


